
49 Projektová kancelář
Kraje Vysočina

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI INFORMACÍ

mezi

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace
se sídlem: 
zastoupení:
IČO:
(dále jen „PK KV")

Zižkova 1872/89, 58601 Jihlava 
Ing. Erikou Šteflovou, ředitelkou 
71294376

Gymnázium Bystřice nad Pernštejnem, příspěvková organizace
se sídlem: Nádražní 760, Bystřice nad Pernštejnem, 593 12
zastoupená: PaedDr. Milanem Hanákem, ředitelem
IČO: 48895466
(dále jen „PO")

Čl.l
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zabezpečení informací a informačních aktiv zpřístupněných PO PK KV při realizaci sdílené 
činnosti v oblasti Řízení projektů. Informacemi, se pro účely této smlouvy rozumí jakékoliv informace v listinné podobě 
zpracovávané v PO či jakákoliv data, která jsou pořízena, uložena, zpracovávána, přenášena, nebo se kterými je jiným 
způsobem manipulováno v rámci informačních aktiv PO. Informačními aktivy se pro účely této smlouvy míní 
hardwarové, softwarové či jiné programové prostředky ICT infrastruktury, informační systémy, přenosná paměťová 
média a mobilní zařízení.

Či. II.
Součinnost smluvních stran

1) PK KV se zavazuje, že pracovníci PK KV budou při své činnosti dodržovat vnitřní předpisy, s nimiž PO PK KV 
seznámí či v průběhu trvání této smlouvy bude seznamovat.

2) PK KV se zavazuje vytvářet ze své strany podmínky směřující k minimalizaci případných škod případných výskytů 
kybernetických bezpečnostních událostí a incidentů na informačních aktivech PO.

3) PK KV odpovídá za škody na informačních aktivech PO, které prokazatelně způsobili pracovníci PK KV.

ČI. III.
Odpovědnost za škodu

1) Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu v rámci platných a účinných právních předpisů a této 
Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škod a k minimalizaci vzniklých 
škod.

Žižkova 89, 586 01 Jihlava
IČO: 71294376
tel. 532 193 601, e-mail: info@pkvysocina.cz

mailto:info@pkvysocina.cz


49 Projektová kancelář
Kraje Vysočina

2) Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávněho nebo jinak 
chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu 
vzniklou v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo v důsledku nastalých okolností vylučujících 
odpovědnost dle občanského zákoníku.

3) Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti 
vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální 
úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

ČI. IV.
Trvání smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2) Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran

3) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 
30 kalendářních dnů a začíná běžet první den následující po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi 
prokazatelně doručeno druhé smluvní straně.

ČI. V.
Bezpečnost informací

1) PK KV je povinna dodržovat platnou legislativu ČR i EU, která se týká bezpečnosti informací.

2) PK KV se zavazuje dodržovat požadavky a opatření pro zajištění bezpečnosti informací a informačních aktiv PO 
uvedené této smlouvě.

3) PK KV je povinna vyžádat předchozí souhlas PO k zpřístupnění informací nebo informačních aktiv podle této 
smlouvy svým subdodavatelům popř. jiným osobám ve smyslu tohoto ustanovení.

4) PK KV je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jí byly v souvislosti s touto 
smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděla, 
vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi PK KV seznámila, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, 
které se bez zavinění PK KV veřejně přístupnými stanou (dále jen „důvěrné informace")- PK KV nesmí důvěrné 
informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí je použít 
ani v neprospěch PO. Povinnosti dle tohoto odstavce je PK KV povinna zachovávat i po zániku této smlouvy, 
vyjma případů, kdy se důvěrné informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění PK KV. Povinnosti 
dle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je PK KV povinna zveřejnit důvěrnou informaci na základě 
povinnosti uložené PK KV právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci.

5) Za nesplnění kterékoliv povinnosti obsažené v této smlouvě, je PO oprávněna účtovat PK KV smluvní pokutu ve 
výši 50000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení povinností obsažených v této smlouvě.

ČI. VI.
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva může být měněna jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Žižkova 89, 586 01 Jihlava
IČO: 71294376
tel. 532 193 601, e-mail: info@pkvysocina.cz

mailto:info@pkvysocina.cz


49 Projektová kancelář
Kraje Vysočina

2) Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména ustanoveními občanského zákoníku.

3) Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu. Pro každou smluvní stranu 
Je určeno jedno vyhotovení této smlouvy.

4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami za podmínky, že dle 
zákona nevznikla povinnost uveřejnění v registru smluv. Pokud tato povinnost vznikla, nabývá tato smlouva 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, není-li ve smlouvě sjednáno pozdější datum nabytí účinnosti.

5) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

ZaPKKV: Ct 11. 2019

V Jihlavě dne

Za PO:

V Bystřici nad Pernštejnem dne;Gymnažium
Oystrice nad Pernštejnem

Nádražní
třice naďPernštejFiem

//. ^

Ing. Erika^íeflová, MBA 
ředitelka

PaedDr. Milan Hanák 
ředitel

Žižkova 89, 586 01 Jihlava
IČO: 71294376
tel. 532 193 601, e-mail: info@pkvysocina.cz

mailto:info@pkvysocina.cz

